
Výroční 

zpráva 
2016 



1

Vážení přátelé,

doba kolem nás se zrychluje, času je stále méně. Neustále jsme zahrnováni novinkami i dalšími nabídkami, 
které nás nutí běžet s dobou, neustále se učit, inovovat, zlepšovat, měnit, být trendy. Jsme tak pohlceni mo-
derními technologiemi, že mnohdy přestáváme vnímat své okolí. 

Odložme občas své mobily či tablety a rozhlédněme se. Ještě stále svítí slunce a kolem nás jsou lidé. Jsou 
tu i ti, kteří vývoj doby nestíhají, ti kteří stojí na okraji a potřebují nás, naši pomoc, náš čas, naše naslouchání.

I proto je tu nadace, i proto jsme tu my, abychom naslouchali, věnovali čas, pomohli a byli na blízku a to 
nejen potřebným. 

Děkujeme, že i vy do toho jdete s námi, že věnujete čas, nasloucháte a pomáháte nadaci, aby nadále 
pomáhala a podporovala ty, kteří to potřebují. 

Za správní radu

Lydie Halamová
předsedkyně

ÚVODNÍ SLOVO

01

02

03

04 

05

06

08

09

09

10

10

10

12

14

15

16

18

22

OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO                               

POSLÁNÍ NADACE EURONISA 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 

     Benefiční prodej velikonočního pečiva

     Golf pro Nadaci EURONISA 

     20. benefiční aukce uměleckých předmětů

     Výtvarnící a dárci uměleckých předmětů 

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 

     Nadační příspěvky podle regionů  

     Příspěvek z benefičního prodeje pečiva 

     Mimořádný nadační příspěvek 

     Nadační příspěvky poskytnuté na podporu projektů pro rok 2017

PŘIJATÉ DARY 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

     Vybrané údaje z rozvahy 

     Vybrané údaje z výkazu zisku a ztráty  

VÝROK AUDITORA 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 



2 3

Nadaci EURONISA založil v roce 1995 Sbor Jednoty bratrské v Liberci s cílem pomoci řešit závažné společen-
ské problémy v Libereckém kraji a Šluknovském výběžku. Podporou projektů a činností místních organizací 
v sociální, kulturní a vzdělávací oblasti:

• zlepšuje život tělesně a mentálně postiženým,
• pomáhá starým, nemocným a opuštěným lidem,
• napomáhá rozvoji místních komunit a vzájemné mezilidské péči,
• podporuje prevenci sociálně-patologických jevů.

Za tímto účelem Nadace EURONISA dlouhodobě spolupracuje s místními organizacemi zaměřujícími se na 
řešení těchto problémů. Do roku 2016 rozdělila granty v celkové hodnotě téměř 32 mil. Kč mezi 1 590 projektů 
316 neziskových organizací působících v našem kraji.

Naše cíle v následujícím období:

• vstupovat do užší spolupráce s místními podporovanými neziskovými organizacemi,
• podporovat projekty, které efektivně pomáhají v životech různě znevýhodněných lidí nebo místních
               komunit,
• dlouhodobě spolupracovat s organizacemi ulehčujícími život různě zdravotně handicapovaným
               lidem v našem kraji.

S tímto záměrem Nadace EURONISA oslovuje partnery, kteří mohou vstoupit s nadací do spolupráce a vý-
znamně napomoci při zlepšování života v našem kraji v souladu s posláním Nadace EURONISA. 

P O
NA

E U RO N IS A
D A CE

S LÁ NÍ

POSLÁNÍ NADACE



4 5

Benefiční prodej velikonočního pečiva

Již pošesté měli Liberečané ve dnech 22.–24. března 2016 možnost zakoupit benefiční velikonoční pečivo 
a podpořit tím vybranou neziskovou organizaci v Liberci. Při prodeji pomáhali pracovníci nadace a naši 
další dobrovolníci.
Výtěžek 22 146 Kč byl jedním krůčkem k získání sociálního automobilu pro obecně prospěšnou společnost 
Maják, která poskytuje programy primární prevence na školách v Libereckém kraji. Díky nákupu staršího au-
tomobilu se lektoři Majáku dostanou i do vzdálenějších škol v kraji, kterým doposud nebyli schopni vyhovět 
v jejich požadavcích a potřebách. 
Maják dále provozuje tři nízkoprahové kluby – NZDM Zapes Liberec, NZDM Voraz Nové Město pod Smrkem 
a NZDM Vagón Hrádek nad Nisou. Tyto kluby nabízí dětem i mladým lidem pomoc a podporu při řešení 
problémů, nabízí prostor, kde je možné trávit volný čas a realizovat svoje nápady.

Golf pro Nadaci EURONISA

V sobotu 4. června 2016 na hřišti v Liberci Machníně přivítala společnost RADIOHOUSE s. r. o. své partnery 
na již tradičním golfovém turnaji.

A ani Nadace EURONISA u toho nechyběla. Za příjemného vlahého počasí se do hry zapojilo 140 hráčů, 
kteří měli možnost u  jamky č. 9 přispět hosteskám z nadace. Odměnou jim byly vtipné golfové míčky. Při 
vyhlašování výsledků turnaje byl dražen obraz „Golfista“,  jehož autorem je František PON. Celkový výtěžek 
z golfového turnaje činil 17 125 Kč a tato částka byla použita na podporu sociálních a charitativních aktivit 
v regionu. 

Děkujeme všem golfistům a zvláště společnosti RADIOHOUSE s. r. o.



20. benefiční aukce uměleckých předmětů

3. listopadu byla zahájena vernisáž děl získaných pro jubilejní 20. aukci uměleckých předmětů, jejíž výtěžek 
nadace pravidelně rozděluje mezi organizace, které žádají nadaci o podporu. Vernisáže se zúčastnil i vý-
znamný český výtvarník Jaroslav Róna, v jehož dílně vznikají nejen kresby, obrazy, ale hlavně plastiky. 

Samotná aukce proběhla v sobotu 12. listopadu v Oblastní galerii Lázně Liberec. V úvodu ředitel nadace 
Bc. Jan Pelant a zástupce za zakladatele Petr Krásný Th.M. Ep. Fr. krátce zhodnotili devatenáct uplynulých 
ročníků a pak se již v režii dražitele Pavla Vursty jubilejní 20. aukce rozjela na plné obrátky. Dražilo se 180 děl. 
Nejzajímavějším předmětem byla skleněná plastika z dílny autorů S. Libenský – J. Brychtová s názvem Býk 
s vyvolávací cenou 65 000 Kč. Nakonec se vydražila za 105 000 Kč.  Celkový výtěžek aukce a následného 
prodeje děl se vyšplhal na částku 680 900 Kč.

6

Záštitu nad benefiční aukcí tak jako v loňském roce převzal hejtman Libereckého kraje Martin Půta. Naše 
díky opět patří Pavlu Vurstovi, který již mnoho let spolupracuje s nadací a stal se neodmyslitelnou tváří našich 
benefičních aukcí. Děkujeme také ČSOB a. s., s jejíž pomocí bylo možné na aukci provádět bezhotovostní 
platby a Oblastní galerii Liberec – Lázně, která propůjčila zdarma nádherné a důstojné prostory pro tento 
benefiční počin. Celkový výtěžek byl použit na podporu projektů v oblastech: integrace lidí se zdravotním 
či mentálním postižením zpět do společnosti a  primární prevence rizikového chování v  Libereckém kraji 
a Šluknovském výběžku.

7



9

Výtvarníci a dárci, kteří darovali nadaci umělecké předměty 
pro 20. benefiční aukci:

Adensamová Blanka, Andrle Jiří, Autratová Iveta, Blažíček František, Bohdanová Blanka, Born Adolf, Bӧhm 
David, Brabenec Jan, Brázda Jiří, Brett Luboš, Bružeňák Jan, Brychtová Jaroslava, Cejnarová Helena, David 
Jiří, Dudycha Jiří, Dvořák Filip, Eliáš Bohumil, Exnar Jan, Fabo Petr, Franta Jiří, Gargulák Jaromír, Gebauer 
Kurt, Glückafová Marie, Halva Michal, Hejný Petr, Hlavička Tomáš, Hlubuček Martin, Hnyková Eva, Hodonský 
František, Honzík Josef, Hora Petr, Horáček Václav, Hӧschlová Juliana, Hušková Zdena, Jakubíčková Eliška, 
Janáček Vlastislav, Jelen Oldřich, Jerman Petr, Jestřáb Pavel, Kadlecová Zuzana, Kalousková Nataša, Kany-
za Jan, Karbus Lukáš, Kasalová Jana, Kavan Jan, Klein Vladimír, Koblasa Jan, Kodet Kristian, Kolíbal Stanislav, 
Koudelka František, Kovařík Jindřich, Králová Martina, Křen Ivo, Kubínová Eva, Kužel Břetislav, Machat Michal, 
Malivánek Karel, Matoušová Ludmila, Matoušová Vlasta, Meduna Marek, Milkov Stefan, Mladějovský Josef, 
Musilová Eva, Nadace Preciosa, Nejedlová Eva, Netopil Zdeněk, Nikl Petr, Novotný Josef, Oliva Ladislav, On-
dráček Vít, Ouhrabková Iva, Pačinek Jiří, Petr Zdeněk, Plechatý Václav, Podhůrská Markéta, Přibík Oldřich, 
Příkaský Vít, Ptáček Petr, Purkrábková Hana, Radová Šárka, Rajlich Jan, Rittstein Michael, Ruszelák Josef, 
Ryba Jiří, Salaba Jiří, Salabová Kateřina, Satrapa Pavel, Suchý Jiří, Suška Čestmír, Svoboda Jaroslav, Šala-
moun Jiří, Ševčík Karel, Šílená Markéta, Šindler Jiří, Šinkmanová Eva, Šlapáková Alena, Šmaha Petr, Štefková 
– Hrušková Helena, Štěpánek Václav, Švancar František, Švejdová Sofie, Švejdová Vlasta, Švihla Jaroslav, 
Těthalová Gabriela, Terlecká Jana Betty, Tomáš Jakub, Trubačíková Jana, Velčovský Josef, Veselý Prokop, 
Viková Jindra, Vinklát Josef, Víšková – Mrákotová Eva, Votruba Jiří, Vychodilová Olga, Waageová Bohunka, 
Yordanová Aleksandrina, Zábranská Marie, Zoubek Olbram a další nejmenovaní dárci.

8

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY         

Poskytnuté nadační příspěvky podle regionů

Liberecko (včetně Frýdlantska, Hrádecka, Českodubska)                                                1 022 146    
Semilsko                                                        260 000
Šluknovský výběžek                                                          50 000
Českolipsko                                                         200 000

Příspěvky celkem                                                     1 532 146 Kč



10 11

Organizace Město/obec Příspěvek (Kč) Projekt

Maják o. p. s. Liberec 32 146* Sociální automobil pro Maják

Organizace Město/obec Příspěvek (Kč) Projekt

Maják o. p. s. Liberec 250 000
podpora organizace, 
preventivních programů na 
školách a tří nízkoprahových 
klubů

Příspěvek z benefičního prodeje pečiva

Mimořádný nadační příspěvek

Nadační příspěvky poskytnuté na podporu projektů pro rok 2017

 * částka byla oproti výtěžku benefice navýšena nadací o 10 000 Kč

Organizace Město/obec Příspěvek (Kč) Projekt

Spokojený domov, o. p. s. Mnichovo Hradiště - 
Veselá 50 000

Osobní asistence ve škole 
pro děti s autismem a jiným 
zdravotním znevýhodněním

Krok pro všechny generace, z. s. Česká Lípa 50 000
Každá generace má své 
místo a poslání – rozvoj 
přirozeného života napříč 
generacemi

Rytmus Liberec, o. p. s. Liberec 50 000
Automobil pomocník pro 
práci s klienty 
z hůře dostupných lokalit 
v Libereckém kraji

Diakonie Dubá, z. s. Dubá 50 000
Ergoterapie jako nástroj 
integrace lidí po úrazech 
či nemocech s trvalými 
následky

Jednota bratrská Hrádek nad Nisou Hrádek nad Nisou 100 000
Komunitní centrum Vlak 
pro děti, dospívající, rodiny 
i seniory

Fokus Semily, z. s. Semily 50 000
Výuková zahrada – pracovní 
rehabilitace pro duševně 
nemocné a mentálně posti-
žené osoby

Sbor Jednoty bratrské v Semilech Semily 50 000
Podpora rodiny, správná 
výchova dítěte dle principů 
J. A. Komenského

Svítání, z. s. Liberec 50 000
Hiporehabilitace, rehabilitač-
ní a volnočasové aktivity pro 
děti se zdravotním znevýhod-
něním

Sbor Jednoty bratrské v Turnově Turnov 60 000
Centrum pro děti a rodiče 
v rámci Rodinného centra 
Deštník pro všechny gene-
race

FOKUS Turnov, z. s. Turnov 50 000 Vstříc potřebným – integrace 
osob s mentálním postižením

Fokus Liberec, o. p. s. Liberec 50 000 Chráněné bydlení pro dlou-
hodobě duševně nemocné

Jednota bratrská Vratislavice Liberec 90 000
Komunitní zahrada jako 
nástroj pro rozvoj vztahů 
a komunitního života ve 
Vratislavicích

LAMPA, z. s. Mimoň 50 000
Volnočasové aktivity nízko-
prahového zařízení pro děti 
a mládež ohrožené sociálním 
vyloučením

Sdružení TULIPAN, z. s. Liberec 50 000
Vybavení chráněného bytu 
pro zdravotně postižené 
osoby

Tichý svět, o. p. s. – pobočka v Liberci Liberec 50 000
Vzdělávání pro neslyšící – fi-
nanční gramotnost, orienta-
ce na trhu práce a sociální 
zabezpečení

Rodinné centrum Knoflík  – Růžodol, z. s. Liberec 150 000
Komunitní život v Růžodole – 
místo smysluplného setkávání 
všech generací



12 13

ADVAITA, z. ú. Liberec 50 000
Programy všeobecné pri-
mární prevence 
rizikového chování 

Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě Chrastava 100 000
Komunitní centrum Bétel – 
centrum pro naplněný život 
v každém věku

Tosara, z. s. Praha / Ralsko 50 000
Víkendové aktivity pro děti 
a mládež z lokalit 
Ralsko – Ploužnice – Náhlov

Kormidlo Šluknov o. p. s. Šluknov 50 000
Schodolez pro klienty se 
sníženou hybností, pracující 
v chráněných dílnách 

Celkem  1 250 000 Kč  

PŘIJATÉ DARY         

Právnické osoby                                                                                                 366 364  Kč                           

Jednotlivci                                                                                                             41 402  Kč                           

Nefinanční dary                                                                                                   76 566 Kč                             

J&T BANKA, a. s. 180 493

Knorr-Bremse ČR, s. r. o. 80 000

A. RAYMOND Jablonec s. r. o. 50 000

INISOFT s. r. o. 30 000

Conseq Investment Management, a. s. 10 000

LUCID spol. s r. o. 10 000

Jednota bratrská Růžodol 3 475

Jednota bratrská Liberec – Ruprechtice 2 396

Kancl.cz 31 668

TEXO PLUS s. r. o. 25 000

Galerie PROSTOR 228 10 000

Gamma soft s. r. o.            6 292

OZO, spol. s r. o. 3 606

Ing. Václav Melan 15 000

Jiří Lábus 5 000

Mgr. Evald Rucký Th.D. Ep. Fr. 4 000

Lydie Halamová 3 000

Miroslav Dědek 2 400

Ing. Peter Turoci 2 000

Antonín a Helena Svobodovi 1 500

1 300                       

Ing. Jan Křivka MBA 1 250

Bc. Jan Pelant 1 220

Zdena Kafková 1 200

Jaroslav Rada MgA. 600

Dagmar Rajnová 600

Petr Krásný Th.M. Ep. Fr.



14 15

Iveta Uškrtová 600

Ing. Miroslav Řehák 500

Alexandra Nezdarová 500

PhDr. Milan Svoboda 360

Romana Hušková 222

Jana Bártová 100

Jana Kovaříková 50

Dary celkem                                                                                                       484 332 Kč                              

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ      

AKTIVA    

PASIVA    

Nadace při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle § 353 až 356 
zákona č. 89/2012 Sb. Náklady související se správou nadace a náklady na projekty v roce 2016 činily 1 570 
360,56 Kč, tzn. 3,23 % z hodnoty nadačního kapitálu ve výši 48 500 000 Kč.

Toto jsou vybrané údaje z Výroční zprávy za rok 2016. Úplný text výroční zprávy včetně závěrky a přílohy 
k účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2016 je uložen v sídle nadace a na Krajském soudu v Ústí nad Labem, 
pobočka Liberec.

 
Vybrané údaje z rozvahy

A. Dlouhodobý majetek celkem 47 439

Dlouhodobý nehmotný majetek 148

Dlouhodobý hmotný majetek 439

Dluhové cenné papíry 13 135

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 33 928

Oprávky k dlouhodobému majetku -211

B. Krátkodobý majetek celkem 4 281

Pohledávky 2

Peněžní prostředky na pokladně 21

Peněžní prostředky na účtech 3 642

Náklady příštích období 56

Příjmy příštích období 560

AKTIVA CELKEM (vždy v tisících Kč) 51 720

k 31. 12. 2016

k 31. 12. 2016         
A. Vlastní zdroje celkem 51 523

Jmění 49 272

Výsledek hospodaření 2 251

B. Cizí zdroje celkem 197

Krátkodobé závazky 197

PASIVA CELKEM (vždy v tisících Kč) 51 720

 



16 17

Spotřeba materiálu 121

Opravy a udržování 18

Cestovné 45

Náklady na reprezentaci 24

Ostatní služby 434

Mzdové náklady 839

Náklady na sociální a zdravotní pojištění 291

Daně a poplatky 3

Ostatní náklady 37

Odpisy dlouhodobého majetku 70

Prodané cenné papíry a podíly 2 160

Poskytnuté příspěvky 10

Daň z příjmů 3

NÁKLADY CELKEM (vždy v tisících Kč) 4 055

 

Vybrané údaje z výkazů zisku a ztráty                                                                                         

NÁKLADY    VÝNOSY k 31. 12. 2016

 

Přijaté příspěvky 180

Tržby za vlastní výkony a zboží 5

Výnosové úroky 2 274

Kurzové rozdíly 2

Zúčtování fondů 463

Ostatní výnosy 7

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 2 059

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 544

VÝNOSY CELKEM (vždy v tisících Kč) 5 534 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (vždy v tisících Kč) 1 479



18 19

VÝROK AUDITORA



20 21



22 23

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Správní rada 
Lydie Halamová
             
Bc. Petr Dušák                              
Ing. Kamil Farský                            
Ing. Jaroslav Zámečník 
         
Ing. Petr Brůžek
                
Ing. Jiří Šubr

RNDr. Karel Brodský
              
Ing. Jan Křivka MBA 
                           

Dozorčí rada 
Ing. Milada Hejná
         
Petra Kotásková Dis.
      
Ing. David Mareček          
Ing. Jiří Lenkvík
  
 
Pracovníci nadace
Bc. Jan Pelant   
Jana Kovaříková                
Dagmar Rajnová               
Václav Havelka                      

vedoucí, Archiv Jednoty bratrské

obchodní ředitel, Jizerské pekárny spol. s r. o. 
Agentura CHKO, regionální pracoviště Liberecko
jednatel, Euroregion Nisa, Liberec 

vedoucí vývoje, FS Interactive s. r. o.

vedoucí vývoje, Preciosa, a. s.

ekolog, vodohospodář, DIAMO, s. p.

jednatel společnosti a investiční poradce, FS Assets s. r. o.

ředitel
asistentka a grantová manažerka
účetní
manažer aukce

předsedkyně

(do ledna 2016)

(od ledna 2016)

(od ledna 2016)

(do června 2016)

(od června 2016)

předsedkyně (do února 2016)

(od února 2016), předsedkyně (od března 2016)

(od února 2016) 

Dobrovolníci
Jana Bártová, Diana Berková, Vojtěch Briestenský, Kateřina Borisjuková, Václav Čejka, Petr Dušák, Voj-
těch Petr Dušák, Matouš Fejfar, Vladěna Franců, Petra Horáčková, Jana Jánová, Václav Jiřiček, Kateřina  
Lachmanová, Pavla Molnárová, Matěj Morávek, Petra Pelantová, Štěpánka Pelantová, Tereza Prokešo-
vá, Pavel Rada, Petra Ryšlavá, Jiří Šubr, Zuzana Šubrová, Šárka Švíglerová, Jana Tauchmanová, Gabriela 
Vágnerová, Klára Vágnerová, Štěpánka Vantulová, Eliška Votrubcová.

Další poděkování za spolupráci a pomoc patří také Pavlu Vurstovi – dražiteli na aukci a firmám Reklamní 
ateliér Švébiš a ČSOB a. s.

Všem velice děkujeme!



24 25

Nadace EURONISA
Rumjancevova 3

460 01 Liberec

IČO: 46740504

nadace@euronisa.cz
www.euronisa.cz
      facebook.com/EURONISA/

Nové sídlo
Konopná 776/8

460 14 Liberec XIV-Ruprechtice

účet pro dary:     5801683/0300
účet veřejné sbírky:     705705705/2700



26

Výroční 

zpráva 
2016 


